Утверждено на Педагогическом совете Пр. № <u>3</u> от <u>09</u> апреля 2021 года.

## Утверждаю Директор АНО «СОШ имени И.П. Светловой»

## ПОЛОЖЕНИЕ о выделении Светловской стипендии учащимся АНО «СОШ имени И.П. Светловой»

## в редакции от 09.04.2021 года

В соответствии с решением Попечительского совета от 12.07.2002 года об увековечивании памяти И.П. Светловой с 01 октября 2012 года в АНО «СОШ имени И.П. Светловой» учреждается стипендия в размере 5000 (Пять тысяч) рублей и более единовременно или ежемесячно. Размер и периодичность выплаты определяется комиссией по Светловской стипендии. Состав Комиссии утверждается ежегодно приказом директора. В состав Комиссии входят члены административного совета школы и педагогического совета школы.

Решение о выдвижении кандидатов на стипендию принимается на заседании Комиссии по Светловской стипендии.

Претендовать на присвоение стипендии могут:

- учащиеся старших классов;
- учащиеся, придерживающиеся принципов Кодекса Светловца;
- учащиеся, имеющие только хорошие и отличные оценки по всем предметам и примерное поведение;
- учащиеся, активно, участвующие в жизни школы;
- учащиеся, проявившие особые таланты в области технических и гуманитарных наук, в искусстве, науке, литературе, творчестве, в компьютерных технологиях
- учащиеся, внесшие особый вклад в создание и поддержание имиджа школы;
- учащиеся победители олимпиад, конкурсов, обладатели дипломов и наград, полученных на школьных и внешкольных соревнованиях;
- учащиеся, лишившиеся в период обучения в школе одного или обоих родителей.

Утверждает решение комиссии директор школы. Назначение стипендии осуществляется ко Дню рождения школы.